[image: image1.jpg]

Ивановская область

Верхнеландеховский муниципальный район

 А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ВЕРХНЕЛАНДЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  27. 12. 2021   № 409 - п

пос. Верхний Ландех

О внесении изменений в постановление администрации

Верхнеландеховского муниципального района от 12.12.2017 № 400-п
 «О системе оплаты труда работников муниципальных образовательных и иных организаций, подведомственных отделу образования администрации Верхнеландеховского муниципального района»

В соответствии с постановлением Правительства Ивановской области от 31.12.2008 № 371–п «О системе оплаты труда работников государственных учреждений Ивановской области, подведомственных Департаменту образования Ивановской области» и в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством:
1.Внести в постановление администрации Верхнеландеховского муниципального района от 12.12.2017 № 400-п «О системе оплаты труда работников муниципальных образовательных и иных организаций, подведомственных отделу образования администрации Верхнеландеховского муниципального района» следующие изменения:
1.1. Приложение 1 «Должностные оклады (оклады, ставки заработной платы) по квалификационным уровням профессиональных квалификационных групп (ПКГ) в зависимости от повышающих коэффициентов к минимальным окладам по квалификационным уровням ПКГ» изложить в новой редакции (приложение 1).

1.2. В приложении 6 «Типовое положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения  «Верхнеландеховский финансово – методический центр» в разделе 2 «Порядок и условия оплаты труда» исключить пункт 2.13.
1.3. Приложение 1  к Типовому положению об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Верхнеландеховский финансово – методический центр» изложить в новой редакции (приложение 2).

1.4. Приложение 2 к Типовому положению об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Верхнеландеховский финансово – методический центр» изложить в новой редакции (приложение 3).

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022.
Глава Верхнеландеховского

муниципального района:                                                            Н.Н.Смирнова
Приложение 1

к постановлению  администрации
Верхнеландеховского

                                    муниципального района

        от  27.12. 2021   № 409 - п
Утверждены

постановлением администрации

Верхнеландеховского

муниципального района

от    12.12.2017   №  400 - п

(приложение 1)

Должностные оклады (оклады, ставки заработной платы) по квалификационным уровням профессиональных квалификационных групп (ПКГ) в зависимости от повышающих коэффициентов к минимальным окладам по квалификационным уровням ПКГ

Таблица 1. ПКГ общеотраслевых профессий рабочих (утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н)

	Номер уровня ПКГ
	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный оклад, руб.
	Коэффициент по занимаемой должности

	ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	1
	1 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, выпуск 1, раздел "Профессии рабочих, общие для всех отраслей народного хозяйства": гардеробщик; дворник; истопник; кастелянша; кладовщик; уборщик производственных помещений; уборщик служебных помещений; сторож (вахтер)

- 1 квалификационный разряд

- 2 квалификационный разряд

- 3 квалификационный разряд
	3356
	1

1,03

1,06

	ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	2
	1 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, выпуск 1, раздел "Профессии рабочих, общие для всех отраслей народного хозяйства": водитель автомобиля

- 4 квалификационный разряд

- 5 квалификационный разряд
	3669
	1,0

1,07

	2 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, выпуск 1, раздел "Профессии рабочих, общие для всех отраслей народного хозяйства"

- 6 квалификационный разряд

- 7 квалификационный разряд
	4360
	1

1,1

	3 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, выпуск 1, раздел "Профессии рабочих, общие для всех отраслей народного хозяйства"
	5030
	1

	4 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, предусмотренных 1 - 3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы
	6037
	1

Таблица 2. ПКГ должностей работников образования (утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 № 216н)

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный оклад, руб.
	Коэффициент по занимаемой должности

	ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	1 квалификационный уровень
	Вожатый; помощник воспитателя
	4701
	1

	ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	1 квалификационный уровень
	Младший воспитатель
	5231
	1

	ПКГ должностей педагогических работников

	1 квалификационный уровень
	Музыкальный руководитель; старший вожатый
	6894
	1 - без категории

1,05 - первая категория

1,10 - высшая категория

	1 квалификационный уровень
	Инструктор по труду*; инструктор по физической культуре*; музыкальный руководитель*; старший вожатый*
	6894
	1,0 - без категории

1,05 - первая категория

1,10 - высшая категория

	2 квалификационный уровень
	Педагог дополнительного образования*; педагог-организатор*; социальный педагог*
	7550
	1,0- без категории

1,05 - первая категория

1,10 - высшая категория

	2 квалификационный уровень
	Педагог дополнительного образования **;  педагог- организатор**, социальный педагог**.
	7550
	1,0 - без категории

1,05-первая категория

1,10-высшая категория

	3 квалификационный уровень
	Воспитатель; мастер производственного обучения; методист; педагог-психолог
	7996
	1 - без категории

1,05- первая категория

1,10 - высшая категория

	3 квалификационный уровень
	Воспитатель*; мастер производственного обучения*; методист*; педагог-психолог*
	7996
	1,0- без категории

1,05 - первая категория

1,10 - высшая категория

	3 квалификационный уровень
	Методист**; педагог-психолог**
	7996
	1,0 - без категории

1,05- 1 категория

1,10 - высшая категория

	4 квалификационный уровень
	Преподаватель, старший воспитатель
	8045
	1 - без категории

1,05- 1 категория

1,10 - высшая категория

	ПКГ должностей руководителей структурных подразделений

	1 квалификационный уровень
	Заведующий (начальник) структурным подразделением: кабинетом, лабораторией, отделом, отделением, сектором, учебно-консультационным пунктом, учебной (учебно-производственной) мастерской и другими структурными подразделениями, реализующими общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей (кроме должностей руководителей структурных подразделений, отнесенных ко 2 квалификационному уровню)
	7897
	1

	2 квалификационный уровень
	Заведующий (начальник) обособленным структурным подразделением, реализующим общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей; начальник (заведующий, директор, руководитель, управляющий): кабинета, лаборатории, отдела, отделения, сектора, учебно-консультационного пункта, учебной (учебно-производственной) мастерской, учебного хозяйства и других структурных подразделений образовательного учреждения (подразделения) начального и среднего профессионального образования (кроме должностей руководителей структурных подразделений, отнесенных к 3 квалификационному уровню); старший мастер образовательного учреждения (подразделения) начального и/или среднего профессионального образования
	8357
	1

	3 квалификационный уровень
	Начальник (заведующий, директор, руководитель, управляющий) обособленного структурного подразделения образовательного учреждения (подразделения) начального и среднего профессионального образования
	8420
	1

* в общеобразовательных организациях;

**в муниципальном казенном учреждении дополнительного образования Верхнеландеховском центре внешкольной работы с детьми и молодежью.

Таблица 3. ПКГ общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих (утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н)

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный оклад, руб.
	Коэффициент по занимаемой должности

	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	1 квалификационный

уровень
	Секретарь-машинистка; секретарь
	4779
	1

	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	Техник-программист

	5448
	1

	2 квалификационный уровень
	Заведующий хозяйством. Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование "старший"; должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутридолжностная категория
	6628
	1

	3 квалификационный уровень
	Заведующий производством (шеф-повар), заведующий столовой. Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается I внутридолжностная категория
	6940
	1

	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	1 квалификационный уровень
	Бухгалтер, экономист
	7270
	1

Таблица 4. ПКГ общеотраслевых должностей работников культуры, искусства и кинематографии (утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007  № 570н)

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный оклад, руб.
	Коэффициент по занимаемой должности

	ПКГ "Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена"

	3 квалификационный уровень
	Библиотекарь
	7536

	1

Приложение 2

к постановлению  администрации

Верхнеландеховского

                                    муниципального района

        от  27.12. 2021   № 409 - п
Приложение 1
к Типовому положению
об оплате труда работников

муниципального казенного учреждения

«Верхнеландеховский финансово-методический центр»

Минимальные оклады (минимальные должностные оклады) и повышающие коэффициенты к минимальным окладам (минимальным должностным окладам) работников (рабочих и служащих) муниципального казенного учреждения «Верхнеландеховский

финансово-методический центр»

Таблица 1
Размеры минимальных окладов рабочих по профессиональным квалификационным группам, утвержденным приказом Минздравсоцразвития России от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»,                                        и повышающих коэффициентов по занимаемым профессиям

	Номер уровня ПКГ
	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный оклад, руб.
	Коэффициент по занимаемой должности

	ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	      1
	1 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, выпуск 1, раздел "Профессии рабочих, общие для всех отраслей народного хозяйства":  истопник; уборщик служебных помещений

- 1 квалификационный разряд

- 2 квалификационный разряд

- 3 квалификационный разряд
	3356
	1

1,03

1,06

	2 квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесенные к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием "старший" (старший по смене)
	3567
	1

	ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	2
	1 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, выпуск 1, раздел "Профессии рабочих, общие для всех отраслей народного хозяйства": водитель автомобиля

- 4 квалификационный разряд

- 5 квалификационный разряд
	3669
	1

1,07

	2 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, выпуск 1, раздел "Профессии рабочих, общие для всех отраслей народного хозяйства"

- 6 квалификационный разряд

- 7 квалификационный разряд
	4360
	1

1,1

	3 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, выпуск 1, раздел "Профессии рабочих, общие для всех отраслей народного хозяйства"
	5030
	1

	4 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, предусмотренных 1 - 3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы
	6037
	1

Таблица 2
Размеры минимальных должностных окладов служащих по профессиональным квалификационным группам, утвержденным приказом Минздравсоцразвития России от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», и повышающих коэффициентов по занимаемым должностям

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный оклад, руб.
	Коэффициент по занимаемой должности

	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	1 квалификационный

уровень
	Секретарь
	4779
	1

	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	1 квалификационный уровень
	Бухгалтер; экономист; экономист по финансовой работе

	7270
	1

	2 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория
	7996
	1

	3 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория
	8043
	1

	4 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "ведущий"
	8720
	1

	5 квалификационный уровень
	Главные специалисты: в отделах, отделениях, лабораториях, мастерских; заместитель главного бухгалтера
	8884
	1

Приложение 3

к постановлению  администрации

Верхнеландеховского

                                    муниципального района

        от  27 .12. 2021   № 409 - п
Приложение 2
к Типовому положению
об оплате труда работников
муниципального казенного учреждения

«Верхнеландеховский финансово-методический центр»
Размеры минимальных должностных окладов работников, занимающих должности, не отнесенные к профессиональным квалификационным группам, и повышающих коэффициентов по занимаемым должностям
	Наименование должности
	Минимальный должностной оклад, руб.
	Повышающий коэффициент к минимальному должностному окладу

	Главный специалист
	8884
	1,0

	Ведущий специалист
	8720
	1,0